
 

 

            平成２３年度京都市各会計決算 

 

報 第 ３ 号 

    平成２３年度京都市一般会計歳入歳出決算 

報 第 ４ 号 

    平成２３年度京都市母子寡婦福祉資金貸付事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 ５ 号 

    平成２３年度京都市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 ６ 号 

    平成２３年度京都市介護保険事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 ７ 号 

    平成２３年度京都市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算 

報 第 ８ 号 

    平成２３年度京都市地域水道特別会計歳入歳出決算 

報 第 ９ 号 

  平成２３年度京都市京北地域水道特別会計歳入歳出決算 

報 第 １０ 号 

  平成２３年度京都市特定環境保全公共下水道特別会計歳入歳出決算 

報 第 １１ 号 

    平成２３年度京都市中央卸売市場第一市場特別会計歳入歳出決算 

報 第 １２ 号 

    平成２３年度京都市中央卸売市場第二市場・と畜場特別会計歳入歳出決算 

報 第 １３ 号 

    平成２３年度京都市農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算 

 

 



 

 

報 第 １４ 号 

    平成２３年度京都市雇用対策事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 １５ 号 

    平成２３年度京都市土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 １６ 号 

    平成２３年度京都市駐車場事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 １７ 号 

    平成２３年度京都市土地取得特別会計歳入歳出決算 

報 第 １８ 号 

     平成２３年度京都市基金特別会計歳入歳出決算 

報 第 １９ 号 

    平成２３年度京都市市公債特別会計歳入歳出決算 

 報 第 ２０ 号 

   平成２３年度京都市市立病院機構病院事業債特別会計歳入歳出決算 

上記決算について認定を求める。（監査委員審査意見は別紙添付） 

    平成２４年９月２４日提出 

                 京 都 市 長     門  川  大  作 

 

 

 



 

報 第 １８ 号 

 

平成２３年度  

 

    

京都市基金特別会計歳入歳出決算



歳　 　入

円 円

 1 基 金 収 入 59,927,000,000 56,834,890,606

1 24,370,000 16,376,700

2 46,770,000 45,172,709

3 16,889,000 18,831,142

4 593,000 550,834

5 10,900,000 10,128,924

6 2,621,489,000 2,375,421,499

7 文化事業基金収入 454,139,000 170,268,362

8 14,275,000 4,093,713

9 5,900,000 22,749

10 109,891,000 100,492,252

11 美術館基金収入 17,065,000 16,760,015

12 422,642,000 426,360,463

13 19,340,000 16,003,951

14 17,543,000 16,027,636

15 57,218,000 52,918,416

16 4,120,000 4,092,095

社会福祉事業基金
収入

健康づくり研究基
金収入

文化観光資源保護
基金収入

動物園整備基金収
入

交通安全対策事業
基金収入

社会福祉奨学基金
収入

音楽芸術振興基金
収入

文化ボランティア
基金収入

平安建都1200年記
念事業基金収入

市庁舎整備基金収
入

国際親善交流基金
収入

市立大学奨学基金
収入

市立芸術大学芸術
教育振興基金収入

都市計画事業基金
収入

平成23年度京都市基金特

款 項 予 算 現 額 調 定 額

118



円 円 円 円

56,834,050,652 0 839,954

16,376,700 0 0

45,172,709 0 0

18,831,142 0 0

550,834 0 0

10,128,924 0 0

2,374,581,545 0 839,954

170,268,362 0 0

4,093,713 0 0

22,749 0 0

100,492,252 0 0

16,760,015 0 0

426,360,463 0 0 3,718,463

16,003,951 0 0

16,027,636 0 0

52,918,416 0 0

4,092,095 0 0

△3,092,949,348

△7,993,300

△1,597,291

1,942,142

別会計歳入歳出決算書

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

△42,166

△771,076

△283,870,638

△10,181,287

△246,907,455

△27,905

△4,299,584

△1,515,364

△304,985

△9,398,748

△5,877,251

△3,336,049
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基 金



円 円

17 2,056,872,000 2,048,217,642

18 327,146,000 324,351,254

19 273,057,000 263,524,587

20 2,710,373,000 2,554,346,364

21 産業振興基金収入 2,120,000 1,829,376

22 10,443,000 9,389,325

23 157,000 49,016

24 84,844,000 84,011,269

25 市営住宅基金収入 983,355,000 682,925,496

26 3,527,000 3,079,378

27 駐車場基金収入 103,340,000 69,302,718

28 15,000,000 11,666,550

29 142,809,000 106,743,750

30 5,688,000 4,978,723

31 37,138,000 21,281,350

32 33,536,000 33,488,196

33 蓄積指定基金収入 9,000 1,420

34 25,117,000 18,401,980

35 207,404,000 202,020,801
住民生活に光をそ
そぐ基金収入

新住宅市街地開発
事業基金収入

緑化・公園管理基
金収入

宅地開発関連事業
基金収入

市街地再開発事業
基金収入

社会教育振興基金
収入

大原簡易水道整備
基金収入

特定環境保全公共
下水道公債償還基
金収入

ふるさと納税基金
収入

子育て支援事業基
金収入

環境共生市民協働
事業基金収入

農業集落排水事業
基金収入

京都の優れた景観
を保全し形成する
事業基金収入

介護給付費準備基
金収入

介護保険料安定化
特例措置基金収入

予 算 現 額 調 定 額款 項
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円 円 円 円

2,048,217,642 0 0

324,351,254 0 0

263,524,587 0 0

2,554,346,364 0 0

1,829,376 0 0

9,389,325 0 0

49,016 0 0

84,011,269 0 0

682,925,496 0 0

3,079,378 0 0

69,302,718 0 0

11,666,550 0 0

106,743,750 0 0

4,978,723 0 0

21,281,350 0 0

33,488,196 0 0

1,420 0 0

18,401,980 0 0

202,020,801 0 0

収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

収 入 済 額 不 納 欠 損 額

△8,654,358

△2,794,746

△9,532,413

△156,026,636

△290,624

△7,580

△1,053,675

△107,984

△832,731

△300,429,504

△447,622

△34,037,282

△6,715,020

△5,383,199

△3,333,450

△36,065,250

△709,277

△15,856,650

△47,804
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基 金



円 円

36 357,000 108,975

37 土 地 基 金 収 入 9,220,000 3,112,750

38 公債償還基金収入 48,700,919,000 46,757,517,064

39 財政調整基金収入 425,000 722,952

40 251,000,000 260,298,210

41 100,000,000 100,000,000

59,927,000,000 56,834,890,606歳 入 合 計

高速鉄道事業基金
収入

スポーツ振興基金
収入

動物愛護事業推進
基金収入

調 定 額款 項 予 算 現 額
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円 円 円 円

108,975 0 0

3,112,750 0 0

46,757,517,064 0 0

722,952 0 0 297,952

260,298,210 0 0 9,298,210

100,000,000 0 0 0

56,834,050,652 0 839,954

予算現額と収入
済 額 と の 比 較

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

△3,092,949,348

△248,025

△6,107,250

△1,943,401,936
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基 金



歳　 　出

円 円

 1 基 金 59,927,000,000 56,816,986,941

 1 24,370,000 16,376,700

 2 市庁舎整備基金 46,770,000 45,172,709

 3 国際親善交流基金 16,889,000 16,511,181

 4 市立大学奨学基金 593,000 418,200

 5 10,900,000 10,128,924

 6 都市計画事業基金 2,621,489,000 2,374,561,145

 7 文 化 事 業 基 金 454,139,000 170,268,362

 8 音楽芸術振興基金 14,275,000 4,093,713

 9 5,900,000 22,749

10 109,891,000 100,492,252

11 美 術 館 基 金 17,065,000 16,760,015

12 動物園整備基金 422,642,000 422,275,583

13 19,340,000 16,003,951

14 社会福祉奨学基金 17,543,000 16,027,636

15 社会福祉事業基金 57,218,000 52,918,416

16 4,120,000 4,092,095
健康づくり研究基
金

市立芸術大学芸術
教育振興基金

文化ボランティア
基金

文化観光資源保護
基金

交通安全対策事業
基金

平安建都1200年記
念事業基金

款 項 予 算 現 額 支 出 済 額
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円 円 円

0 3,110,013,059 3,110,013,059

0 7,993,300 7,993,300

0 1,597,291 1,597,291

0 377,819 377,819

0 174,800 174,800

0 771,076 771,076

0 246,927,855 246,927,855

0 283,870,638 283,870,638

0 10,181,287 10,181,287

0 5,877,251 5,877,251

0 9,398,748 9,398,748

0 304,985 304,985

0 366,417 366,417

0 3,336,049 3,336,049

0 1,515,364 1,515,364

0 4,299,584 4,299,584

0 27,905 27,905

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較
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基 金



円 円

17 2,056,872,000 2,048,217,642

18 327,146,000 324,351,254

19 273,057,000 263,524,587

20 2,710,373,000 2,554,346,364

21 産 業 振 興 基 金 2,120,000 1,829,376

22 10,443,000 9,389,325

23 157,000 49,016

24 84,844,000 84,011,269

25 市 営 住 宅 基 金 983,355,000 682,718,627

26 3,527,000 3,079,378

27 駐 車 場 基 金 103,340,000 69,302,718

28 15,000,000 11,666,550

29 142,809,000 106,743,750

30 社会教育振興基金 5,688,000 4,977,708

31 37,138,000 21,281,350

32 33,536,000 33,488,196

33 蓄 積 指 定 基 金 9,000 1,420

34 ふるさと納税基金 25,117,000 18,401,980

35 207,404,000 202,020,801
住民生活に光をそ
そぐ基金

宅地開発関連事業
基金

市街地再開発事業
基金

大原簡易水道整備
基金

特定環境保全公共
下水道公債償還基
金

農業集落排水事業
基金

京都の優れた景観
を保全し形成する
事業基金

新住宅市街地開発
事業基金

緑化・公園管理基
金

介護給付費準備基
金

介護保険料安定化
特例措置基金

子育て支援事業基
金

環境共生市民協働
事業基金

支 出 済 額款 項 予 算 現 額
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円 円 円

0 8,654,358 8,654,358

0 2,794,746 2,794,746

0 9,532,413 9,532,413

0 156,026,636 156,026,636

0 290,624 290,624

0 1,053,675 1,053,675

0 107,984 107,984

0 832,731 832,731

0 300,636,373 300,636,373

0 447,622 447,622

0 34,037,282 34,037,282

0 3,333,450 3,333,450

0 36,065,250 36,065,250

0 710,292 710,292

0 15,856,650 15,856,650

0 47,804 47,804

0 7,580 7,580

0 6,715,020 6,715,020

0 5,383,199 5,383,199

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較
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基 金



円 円

36 高速鉄道事業基金 357,000 108,975

37 土 地 基 金 9,220,000 3,112,750

38 公 債 償 還 基 金 48,700,919,000 46,757,517,064

39 財 政 調 整 基 金 425,000 425,000

40 スポーツ振興基金 251,000,000 250,298,210

41 100,000,000 100,000,000

59,927,000,000 56,816,986,941

歳 入 歳 出 差 引 残 額 １７，０６３，７１１円    

翌 年 度 へ 繰 越 し １７，０６３，７１１円    

動物愛護事業推進
基金

歳 出 合 計

支 出 済 額款 項 予 算 現 額
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円 円 円

0 248,025 248,025

0 6,107,250 6,107,250

0 1,943,401,936 1,943,401,936

0 0 0

0 701,790 701,790

0 0 0

0 3,110,013,059 3,110,013,059

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較
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基 金


